(2) Miérthogy penig császártól ő felségétől ez mostani 
gyűlésünkre találtanak meg érkezni az transactióval az felsé-
ged és országúi oda fel bocsátott követink, kívántatott is 
ultro citroque nagyobb erősségnek és bizonságnak okáért az 
transactiónak módját de uerbo ad uerbum articulusunkban 
íratnunk: azokat egész országúi ugyan ez mostani gyűlésünk-
ben minden czikkelében acceptálván, ratificálván, tetszett ezen 
articulusunkban de uerbo ad uerbum inseráltatnunk. Melyek igy 
következnek: 

Articuli et eonditiones tractatus inter sacratissimam eaesaream 
regiamque Hungariae et Boliemiae maiestatem, et regnum Hungariae 
ac serenissimum dominum principem Gabrielem dei gratia Transsyl-
vaniae, Yalacliiae Transalpinaeque principem, partium regni Hungariae 
dominum et Siculorum comitem etc. statusque et ordines Transsylua-
niae et partium Hungariae eidem subiectarum, per reuerendissinmin 
ac illustrissiinos dominos Melchiorem Klesell episcopum Viennensem, 
ac episcopatus Kouae Ciuitatis administratorem, comitem Georgiuni 
Turszo de Beotlcnfalua palatinum regni Hungariae et judicem Cuma-
norum, necnon de Arua, eiusdemque comitatus supremum ac perpetuum 
comitem, per Hungariam locumtenentem, Paulum Sichstum Trautson 
comitem in Falchestejn, liberum baronem in Sprechenstein et Schro-
neinsten, dominum in Kaija, Laa, Ambrain et Xoua Arce comitatus 
Tylolensis, camerarium liaereditarium, Leonardum Ilelphridum a Meg-
galo liberum baronem in Kraniczingh, supremum cubicularium doinini-
orumque Forchenstajn et Aysenstatcapitaueum, Joannem Amolard, 
liberum baronem in Rejnecli et Trophendorff ciuitatis Yiennensis ca-
pitaneum, et Udalrhichum a Kerenbergh in Nejuoldegh Chraszenstanj, 
aulae imperialis uicecancellarium, sacratissimae caesareae ac regiae 
maiestatis intimos ac secretos consiliarios, nec non spectabiles ac ma-
gnificos dominos Franciscum de Bottian comitem comitatus Sopronien-
sis, agazonum regalium, Andrcam Doczi de Nagi Leocze suppremum 
praesidij Szathmariensis capitaneum ct eiusdem Szathmariensis Barsi-
ensis comitatuum comitem, cubiculariorum regalium in Hungaria ma-
gistros, et Ladislaum Pete de Iletes comitem coinitatus Tornensis, 
camerae Hungaricae pracfectum, eiusdeinque sacrae caesareae regiae-
que maiestatis consiliarios ex una; Item spectabilem ac magnificum 
ct generosos doininos "Wolffgangum Kamuthj de Zenth Lazlo pracfati 
domini principis Transsyluaniae supprcmum ac intiinum consiliarium 
et comitem coinitatus Thordensis, et Stcphanuni Erdely de Somkerck 
eiusdem comitatus Thordensis comitcm, nec 11011 Stephanum Kassai 
eiusdem principis causarum fiscalium directorem a serenissimo principe 
Transsyluaniae cum pleno et sufficienti mandato missos ex altera parte 
initi et conelusi Posonii in generali dieta regnicolarum Hungariae anni 
millesimi sexcentesimi decimi tertii. Quorum tenor sequitur in hunc 
modum et est talis. 

P r i m o. Quod dominus Gabriel Bathori maneat princeps 
Transsyluaniae et partium Hungariao cidem subiectarum domi-
nus, et Siculorum comes, et in eisdein ipse et suecessores ejus legi-
timi principes et Transsyluania in libera electione per suam maie-
statcm caesaream et regiamque eiusque successores legitimos, reges 
Hungariae et reegnum conseruabuntur, et tam ipse quam futuri 

') Forchenstein = Frakuó, Eisenstadt = Kis-Marton Sopron vár-
megyében, ekkor Magyarországtól elszakasztva Austriához tartoztak. 

principes omnes et successores similiter, et Transsyluania, ct partes 
Hungariae eidem subiectae ebstricti sint ad obseruationem huius 
tractatus. 

S e c u 11 d o. Idem princeps obligat se, quod sacratissimae ma-
iestati regnoque Hungariae, quandocunque necessum fuerit, coutra 
eorum omnes liostes, excepto Turca, omni ope, auxilio, uiribus et fide-
litate aderit. Nec Transsyluaniam, aut alios sibi ab antiquo subiectos 
comitatus et praesidia siue confinia eorum aliter quam nunc possidct, 
unquam a corona Hungariae abalienabit, aut contra suam maiestatem 
eiusque legitimos successores reges Hungariae et regnum, serenissimam 
domum Austriacam, regna et prouincias, cum quibus sacratissima sua 
maiestas conipactata habet, nullo unquam tempore auersam et hosti-
lem praetensionem habebit, aut contra huius regni libertates et priui-
legia palam et occulte quippiam faciet, aut per alios fieri patietur, aut 
ad ditiones, decimas, uicesimas aut alia ad regna Hungariae pertinen-
tia ullum ius praetendet, aut se his per se vel alios sine praeuio con-
sensu sacratissimae maiestatis immiscebit, qua de re ipsi instare lici-
tum est. 

T e r t i o. Yiennensem pacificationem, in quantum liberae elec-
tioni et praesenti transactioni non praejudicat, in omuibus earum punc-
tis et articulis obseruabit. 

Q u a r t o. Prout e conuerso sacratissima caesarea regique ma-
iestas eiusque successores, legitimi reges Ilungariae, et regnuin neces-
sitate requirente ipsi principi Bathoreo eiusque successoribus legitimis 
principibus Transsyluaniae partibusque Hungariae eidcm subiectis 
contra omnes eorum hostes similiter auxiliabuntur, atquc Transsylua-
niam et partes Hungariae eidem subiectas in suo principatu, dominio, 
juribus, priuilegiis et aliis ad eam spectantibus conservabunt, nec pa-
lain uel occulte quicpiam contrarium facient, aut per alios fieri pa-
tientur. . 

Q u i n t o. Dominus princeps Bathoreus et etiam eius successo-
res legitimi principes Transsyluaniae similiter partes et subiecti, ubi 
opns fuerit, et requisiuerint, exercitum suae maiestatis in Transsylua-
niam intromittent et disponent.